

اردوگاه سرخ

تساوی با الغرافه

و باخت سنگین به النصر

سرخپوشان ایران در لیگ نخبران آسیا- رقابت‌های الکترونیک- که با ابتکار کنفدراسیون فوتبال آسیا و زیر نظر آن در جده برگزار می‌شود، شرکت کردند و در نخستین روز این رقابت‌ها با انجام چهار مسابقه به چهار برد پیاپی دست یافتند.

حسن پاجانی مرد شماره یک ایران در این رشته در کنار دیگر ملی پوش کشورمان مهدی عزتی با تشکیل تیم پرسپولیس به این رقابت اعزام شدند و در نخستین روز این مسابقات به چهار برد دست پیدا کردند.

این رقابت‌ها از روز پنجشنبه آغاز شد و طی آن، پرسپولیس در مرحله گروهی در بازی برابر الوصل با نتیجه ۱۰ بر یک به برتری رسید. پرسپولیس در بازی دوم برابر الریان قطر با نتیجه ۴ بر صفر پیروز شد. سرخپوشان ایران در بازی سوم برابر باختاکور با نتیجه دو بر یک به برتری رسیدند و در آخرین بازی نیز با العین دیدار کردند که با نتیجه ۲ بر ۲ پیروز شدند.

پرسپولیس در مرحله گروهی و در روز دوم این رقابت‌ها با الغرافه قطر یک- یک مساوی شد اما مقابل النصر عربستان با سه گل شکست خورد. آخرین بازی دیروز سرخ‌ها مقابل السد قطر برگزار شد.

آخر هفته پرتکذیب پرسپولیس

در آخر هفته‌ای که پشت سر گذاشتیم و البته رضا درویش به کارش ادامه داد و حتی در تمرین تیم نیز حاضر شد، باشگاه دو خبر مهم را تکذیب کرد. خبر اول اینکه باشگاه پرسپولیس یک بار دیگر لیست فروش و مازادی که در رسانه‌ها و همینطور فضای مجازی منتشر می‌شود را قویاً تکذیب کرد و تأکید داشت همه چیز با نظر مستقیم شخص سرمربی تیم انجام و اعمال خواهد شد. باشگاه اعلام کرد همان‌طور که توقع می‌رود پرسپولیس با نظر سرمربی اقدام به جذب بازیکنان جدید کند، برای لیست خروج نیز باید تابع تیم تام و تمام دیدگاه اسماعیل کارتال باشد.

همچنین باشگاه پرسپولیس با تکذیب ادعای برخی رسانه‌ها، تأکید کرد هیچ بند جدایی در متن قرارداد آقای اسماعیل کارتال وجود نداشته و با توجه به زمان قرارداد منعقد شده بین باشگاه پرسپولیس و ایشان، قرارداد این مربی تا پایان فصل آینده اعتبار دارد. از این رو همکاری باشگاه پرسپولیس و اسماعیل کارتال تا پایان لیگ ۲۵ حرفه‌ای ادامه خواهد داشت.

اولتیماتوم کارتال به بازیکنان

باخت به سپاهان با تمام تلخی‌هایش تمام شد و البته خود کارتال هم از انتقادات مصون نماند. اما پیشتر از کارتال این بازیکنان پرسپولیس بودند که منتهم به بی‌انگیزگی و بی‌خیالی شدند. همین مسئله باعث شد تا سرمربی ترکیه‌ای سرخ‌ها در جریان تمرین پنجشنبه به نوعی به شاگردانش اولتیماتوم بدهد.

کارتال صحبت‌هایش را با بازیکنان این چنین آغاز کرد: من فقط از خدا می‌ترسم و فرمانبردار شخص دیگری نیستم. از خیلی جریان‌ات مطلع هستم و تصور نکنید از اخبار نقل و انتقالات که منتشر می‌شود، خبر ندارم. تصمیم‌گیرنده نهایی من هستم و بدون تضارب همه چیز به سه بازی پیش رو بستگی دارد. سرمربی پرسپولیس که از طریق مترجم حرف‌هایش را منتقل می‌کرد با اشاراتی مستقیم و کنایه به برخی جریان‌های خبری و مصاحبه‌ها هم گفت: کسی نمی‌تواند نظر من را تغییر بدهد و اعمال نظر کند و فشار بگذارد. من انتخاب می‌کنم و حرف آخر را هم من می‌زنم که چه کسی در تیم باشد و چه کسی برود. قرار نیست کسی به من اسماعیل کارتال چیزی را تحمیل کند، من خودم تصمیم‌گیرنده نهایی هستم.

صادق محرمی وتو شد هادرجونای گزینه اصلی

با وجود اینکه گفته می‌شد صادق محرمی احتمالاً به پرسپولیس باز خواهد گشت اما گفته شده اسماعیل کارتال مدافع ملی‌پوش را نمی‌خواهد و روی یک گزینه خارجی برای جانشینی ایوب العلود نظر دارد. این بازیکن هم کسی نیست جز فلورن هادرجونای، مدافع راست ۳۰ ساله تیم ملی کوزوو که در حال حاضر در تیم لاتویاسپور ترکیه عضویت دارد. گفته می‌شود او در کنار برادرش اسفندماه اخیر به تهران سفر کرده بودند و با مدیران باشگاه پرسپولیس جلسه داشتند.

هادرجونای متولد ۲۱ ژوئیه ۱۹۹۴ در سوئیس است و تابعیت دوگانه سوئیس و کوزوو را دارد. قد او ۱۸۲ سانتیمتر است و در پست تخصصی دفاع راست بازی می‌کند.

او سابقه بازی در در تیم‌هایی چون هادرسفیلد، اینگولشتات، کاسم‌پاشا، لوزرن و یانگ بویزر را در کارنامه دارد و در دوران حرفه‌ای خود، انتقال‌هایی با مبالغ قابل توجه از جمله ۲ میلیون و ۵ میلیون یورو را تجربه کرده است. او همچنین در تیم ملی کوزوو به میدان رفته و قرارداد فعلی اش با لاتویاسپور تا تابستان ۱۲۰۵ اعتبار دارد.

جالب اینکه نام اوسای ساموئل مدافع راست فعلی فتریاچه که ظاهراً مورینیو او را نمی‌خواهد نیز برای پرسپولیس مطرح شده اما براساس گزارش این رسانه ترک، پرسپولیس برای به خدمت گرفتن ساموئل باید دستمزد سالانه ۲ میلیون دلاری آماده کند.

سه خرید جدید پرسپولیس مشخص شدند

بیفوما، کاظمیان و هادر جونای

رضا درویش در برنامه دوشنبه شب اعلام کرد مذاکره با دو بازیکن جدید پیش رفته و حالا یکی از رسانه‌ها اعلام کرده سه خرید اول او قطعی شده‌اند. گفته می‌شود تیوی بیفوما، محمدا امین کاظمیان و فلورن هادرجونای سه خرید اول سرخ‌ها هستند. امین کاظمیان در فصل اخیر برای آلومینیوم اراک در پست وینگر راست و چپ بازی کرد. این

بازیکن ۲۸ ساله در این فصل و تا اینجا برای ایرالکو ۹ گل زده و ۳ پاس گل داده که آمار گلزنی اش برای یک وینگر فوق‌العاده است. او یک پرسپولیسی دواتشه است که سابقه بازی در مس کرمان در لیگ یک را هم دارد. کاظمیان در لیگ برتر ابتدا برای ذوب‌آهن بازی کرد اما محمد ربیعی او را در لیست مازاد قرار داد که به نظر اشتباه بزرگی بوده است.

برخی مسن ها می مانند، خارجی های بالای ۳۰ سال می آیند

نقض پروژه جوان سازی پرسپولیس

با تأکید بر اینکه احتمالاً حداقل ۳۵ درصد ترکیب تیم تغییر پیدا خواهد کرد روی پروژه جوانگرایی تأکید کرده است.

از همه مهم‌تر اینکه اسماعیل کارتال به عنوان مسئول فنی تیم و شخصی که قرار است در ساختن تیم فصل آینده نقشی اساسی و اصلی ایفا کند بارها در مصاحبه‌هایش در این خصوص حرف زده و نسبت به پایان آوردن میانگین سنی تیم خود تأکید کرده است. در واقع به نظر می‌رسد همه طیف‌های پیرامون پرسپولیس روی این موضوع اتفاق نظر دارند و پرسپولیس به عنوان یکی از دلایل ناکامی این فصل تیم یاد می‌شود و همه درباره ساختن تیمی جوان برای فصل آینده اتفاق نظر دارند.

هواداران در فضای مجازی تأکید داشتند که چیزی حدود ۵ تا ۱۰ بازیکن تیم فعلی حتماً باید جدا شوند که حتماً در بخشی از این نفرات، بازیکنان بالای ۳۰ سال هم دیده می‌شد. در غالب مصاحبه‌های پیشکسوتان نیز، آنها روی این نکته تأکید کرده‌اند که گروهی از بازیکنان مسن باید جدا شده و تیم فصل بعد، تیمی جوان‌تر و با انگیزه‌تر باشد. رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس هم که ظاهراً فعلاً در ستمش ابقا شده

نگاه

محمد قراکزئو

روزنامه نگار

۳۰ سال سن دارند و ۲ بازیکن هم ۲۹ ساله‌اند. میانگین سنی این تیم ۲۳ نفره مشخصاً ۲۷٫۶ سال است اما واقعیت اینکه مدتی است کارتال ۵ بازیکن جوانش را کنار گذاشته و چنانچه قرار باشد در هر مسابقه میانگین سنی تیمی که به میدان می‌رود را محاسبه کنید قطعاً بالای ۲۸ و به احتمال زیاد بالای ۳۰ سال باشد. نکته جالب اینجاست که از بین بازیکنان زیر ۳۰ سال تنها گندوز، علیپور و خدابنده‌لو در تیم کارتال

جزو نفرات اصلی هستند که دو نفر اول ۲۹ سالگی را پشت سر گذاشته‌اند. اما مسأله اصلی و آنچه باعث می‌شود تا بدانیم پروژه جوانگرایی پرسپولیس به جای نخواهد رسید کنار هم قرار دادن برخی اخبار و گمانه‌زنی‌های نقل و انتقالی پیرامون این باشگاه است.

کارتال همه حول و حوش ۳۰ با بالای ۳۰ سال سن دارند. تیوی بیفوما ۲۲ ساله است، محمدامین کاظمیان ۲۸ سال سن دارد و فلورن هادرجونای، مدافع راست اهل کوزوویی که گفته می‌شود احتمالاً یکی از خارجی‌های مد نظر کارتال بود نیز ۳۰ سالگی را پشت سر گذاشته است.

نکته دوم اینکه بازیکنان خارجی کمتر از ۳۰ سال با اراقامی که در توان برداختی پرسپولیس باشد به فوتبال ایران نخواهند آمد که این مسأله

پرسپولیس در نقل و انتقالات تابستانی چه خواهد کرد؟

دیپورتی های ترکیه در لیست کارتال

سوژه

با نزدیک شدن به زمان باز شدن پنجره نقل و انتقالات تابستانی، تب و تاب در میان هواداران و گزارش‌اسان فوتبال ایران بالا گرفته است. در این میان مطابق معمول بازار شایعات بخصوص پیرامون تیم‌های بزرگ داغ است و هر روز نام‌های جدیدی به عنوان گزینه‌های احتمالی تیم‌های لیگ برتری مطرح می‌شوند. در این میان، باشگاه پرسپولیس با وجود حواشی و التهایات اخیر، به نظر می‌رسد فعالیت‌های خود را به صورت چراغ خاموش از مدت‌ها پیش آغاز کرده است.

گزارش‌ها حاکی از آن است که سرخ‌پوشان پایتخت از اسفندماه سال گذشته مذاکرات خود را با گزینه‌های مدنظر آغاز کرده‌اند. این اقدام نشان می‌دهد که مدیریت باشگاه مصمم است تا پیش از آغاز



فصل جدید، ترکیب تیم را به شکلی مطلوب تقویت کند و از قافله رقبا عقب نماند. پرسپولیس در بازار نقل و انتقالات، به نظر می‌رسد متمرکز بر بازیکنانی باشد که پیش‌تر سابقه همکاری با سرمربی جدید، اسماعیل کارتال را داشته‌اند. جذب سردار دورسون، مهاجمی که پیش‌تر با کارتال در تیم ترک سابقه همکاری طولانی مدت داشته نیز مهر تاییدی بر این فرضیه است و این انتقال نشان می‌دهد کارتال تمایل دارد بازیکنانی

را به خدمت بگیرد که با تفکرات و سبک بازی او آشنایی کامل داشته باشند.

همچنین جذب دورسون این پیام را به سایر بازیکنان ایرانی شاعبل در خارج از کشور مخابره می‌کند که سرمربی پرسپولیس قادر است آنها را برای بازگشت به ایران و پیوستن به جمع سرخ‌پوشان متقاعد کند. این امر به ویژه با توجه به ورود مالکین جدید به باشگاه و افزایش احتمالی بودجه نقل و انتقالات، می‌تواند پرسپولیس را به مقصدی جذاب برای بازیکنان مطرح تبدیل کند.

تنها نکته منفی در این خصوص آنجاست که دامنه دید کارتال نسبت به بازیکنان محدودتر است و پرسپولیس در زمان گاریدو نیز با چنین دیدگاهی به سراغ خرید ایوب العلود و الکسیس گندوز رفت که خریدهای موقعی نبودند و شاید همین موضوع باعث شده باشد تا چشم هواداران پرسپولیس از ریسمان سیاه و سفید ترسیده باشد.

هواداران به درویش فرصت بدهند

برزگر: پرسپولیس شجاعتش را از دست داده است

مصاحبه

ناصر قراکزئو

خبرنگار

در حالی که گفته می‌شد شاید در آخرین جلسه هیأت مدیره با استعفای درویش موافقت شود اما روند جلسه هیأت مدیره به گونه‌ای پیش رفت که درویش فعلاً در پرسپولیس ماندگار شود. در رابطه با شرایط مدیریتی پرسپولیس گفت‌وگویی با محمد برزگر مدافع سابق این تیم داشتیم.

تحلیل تان از شرایط پرسپولیس و مدیریت باشگاه چیست؟

شاید خیلی‌ها با من هم‌عقیده نباشند

گزارش

با اینکه حسین بادامکی در حال حاضر به عنوان معاون ورزشی در باشگاه پرسپولیس فعالیت می‌کند اما هیچ دخالتی در نقل و انتقالات ندارد.

در واقع بادامکی نه از لیست ورودی و خروجی خبر دارد نه با کارتال جلسه‌ای داشته است که بداند در چه پست‌هایی بازیکنی می‌خواهد و البته از تیم فعلی به کدام یک از بازیکنان نیازی ندارد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که رضا درویش دوشنبه شب در برنامه فوتبال برتر اعلام کرد برای نقل و انتقالات دوباره کمیته‌ای فنی تشکیل شده که حمید استیلی، افشین پیروانی، رضا شاهرودی، کریم باقری و حسین بادامکی در آن عضویت دارند اما در کمال تعجب معاون ورزشی باشگاه که کار اصلی‌اش



همین نقل و انتقالات است در این کمیته جایی ندارد و مشاور مدیرعامل، مدیر تیم بزرگسالان و رئیس آکادمی در این کمیته حضور دارند. در عین حال نغراول حمید استیلی است که به نظر می‌رسد بیشتر از اینکه مشاور مدیرعامل باشد معاون ورزشی باشگاه اما در سایه است و فقط رسماً این سمت را برایش اعلام نکرده‌اند. ظاهراً تمام جلساتی که درباره نقل و انتقالات برگزار شده بین کارتال، استیلی و درویش بوده و بعضاً افشین

تکذیب مدیر برنامه‌های او گفته می‌شود توافق پرسپولیس با این بازیکن نهایی شده است. ارزش ترانسفر مارکت او ۲۵۰ هزار یورو است. بیفوما در ۳۹ بازی ملی برای کنگو ۱۴ گل زده هر چند آخرین بازی ملی او مربوط به سال ۲۰۲۳ است. او برای استقلال خوزستان در این فصل ۲۴ بازی انجام داده که ۵ گل زده و ۵ پاس گل داده اما ۳۲ سال سن دارد.

بعد از آن ۲۴ بازی برای تیم ملی کوزوو انجام داده است. او در حال حاضر مصدوم است و برای لاتویاسپور بازی نمی‌کند ضمن اینکه بارها در مقطعی کوتاه مصدوم بوده است. او تا اینجا فصل در سه مقطع مصدوم بوده و ۵ بازی تیمش را از دست داده است.

در مورد بیفوما اخبار طی روزهای گذشته متناقض بوده اما با وجود

در مورد بیفوما و هادرجونای صدق می‌کند. این مسأله با توجه به اینکه گفته می‌شود کارتال می‌خواهد خارجی‌های مد نظر خودش را ببورد و لیست خارجی‌های پرسپولیس کلاً تغییر خواهد کرد میانگین سنی تیم را همچنان بالای ۳۰ سال نگه خواهد داشت.

قرار نیست تعداد زیادی از بازیکنان بالای ۳۰ سال پرسپولیس جدا شوند. در جمع این بازیکنان به نظر می‌رسد سروش رفیعی ماندنی است، پورعلی گنجی مدافع محبوب کارتال شده، درویش گفته کنعانی برای ماندن در کارتال صحبت کرده، از بین امیری و عالی‌شاه حتماً یکی می‌مانند، دورسون که قرارداد دارد و می‌ماند، از قرارداد میلاد محمدی و فرشاد احمدزاده هم یک سال دیگر باقی مانده است.

در عین حال شاید سعید صادقی، عیسی آل‌کنیر، ایوب العلود، مسعود ریگی و گئورگی گولسیانی تنها بازیکنان بالای ۳۰ سال پرسپولیس باشند که در معرض جدایی قرار دارند و در عوض جدایی برخی بازیکنان جوان مثل یاسین سلمانی و چند نفر دیگری که شاید کارتال آنها را نخواهد قطعاً میانگین سنی تیم را تغییر خواهد داد.

استیلی معاون ورزشی در سایه

بادامکی در کمیته فنی پرسپولیس نیست!

پیروانی هم در آن حضور داشته یا در جریان جزئیات قرار دارد. در عین حال ظاهراً شاهرودی هم در جریان امور نقل و انتقالی تیم بزرگسالان هست در حالی که خودش در آکادمی مسئولیت بسیار سنگینی دارد و باید تمام تمرکزش روی مسائل آکادمی باشد.

هر چند گفته می‌شد کارتال بازیکنان خارجی مد نظرش را به باشگاه اعلام می‌کند و خواستار به خدمت گرفتن آنهاست اما به نظر می‌رسد کمیته فنی در خصوص جذب برخی بازیکنان داخلی که از قبل آنها را لیست کرده جلساتی با کارتال داشته و در خصوص برخی از آنها به جمع‌بندی نهایی هم رسیده است.

با این وجود اینکه معاون ورزشی یک باشگاه هیچ خبری از نقل و انتقالش ندارد به نوبه خود یک اتفاق تاریخی و عجیب به نظر می‌رسد هر چند شاید در فوتبال ایران چندان عجیب نباشد.

کارتال باید پلن‌های جدیدی از خودش ارائه دهد و تیم را به لحاظ فنی و تاکتیکی بهبود بخشد تا تیم بیشتر از این در مسیر افت و سراشییی قرار نگیرد. اصلاً محبت من این است که چرا پرسپولیس باید بعد از برد در دربی با مشکلات زیادی مواجه شود؟ ما کارتال را آورديم که در تیم تأثیرگذار باشد و قهرمانی بیاورد نه اینکه تیم را به این شرایط ببندازد چه بسا که حقیقتاً تیم پرسپولیس شجاعت و جسارت خودش را از دست داده در حالی که شخصیت این تیم فقط قهرمانی بود. حتی وقتی یحیی بعد از چند عنوان قهرمانی رفت و مسئولیت به اوسمار رسید، دیدید که این مربی هم مکتب قهرمانی پرسپولیس را ادامه داد اما بعد از آن همه چیز تغییر کرد.



میانگین

سنی بالای

بازیکنان

پرسپولیس

به عنوان

یکی از دلایل

ناکامی این

فصل تیم

یاد می شود

و همه درباره

ساختن

تیمی جوان

برای فصل

آینده اتفاق

نظر دارند